
__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Dottorato di ricerca in TRAPIANTI DI TESSUTI ED ORGANI E TERAPIE CELLULARI - XXXIII Ciclo. 

Riformulazione articolo 4 del D.R. 3122 dell’11.10.2017 

    

 

 

 

Decreto n.3353 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2512 del 02.08.2017, con 

cui sono stati indetti concorsi pubblici per 

l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata 

triennale, istituiti da questa Università per il XXXIII 

ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.16 inerente il Corso di dottorato in TRAPIANTI 

DI TESSUTI ED ORGANI E TERAPIE CELLULARI per il quale 

sono stati messi a concorso n.6 posti ed in particolare: 

 n.5 posti con borsa di studio di Ateneo 

 n.1 posto senza borsa di studio; 

VISTI altresì gli articoli 10 e 11 del bando; 

VISTO il D.R. n.3122 dell’11.10.2017 di approvazione atti 

concorsuali del corso di dottorato in questione; 

VISTO in particolare l’articolo 4 del citato decreto relativo 

all’ammissione in soprannumero con riserva, in qualità 

di pubblici dipendenti, dei dottori DI GIOIA GIUSEPPE E 

GIGANTE GIANLUIGI; 

VISTA  la nota PEC n.75768 del 19.10.2017 presentata dal dott. 

SCICCHITANO PIETRO; 

CONSIDERATO che il dott. SCICCHITANO PIETRO nella domanda di 

partecipazione ha indicato di essere pubblico dipendente 

presso la ASL BARI-U.O.C. di Cardiologia P.O. “F. 

Perinei” Altamura (BA); 

ACCERTATO  che il dott. SCICCHITANO PIETRO si è classificato al 15° 

posto della graduatoria di merito; 

VISTA la nota del 19.10.2017 presentata dalla dott.ssa 

MEZZOLLA VALERIA; 

CONSIDERATO che la dott.ssa MEZZOLLA VALERIA ha dichiarato di essere 

titolare di assegno di ricerca n.06.104 (D.R.2734 del 

07.09.2016) presso il Dipartimento di Emergenza e dei 

Trapianti di Organi (D.E.T.O.) di questa Università; 

ACCERTATO che la dott.ssa MEZZOLLA VALERIA si è classificata al 

13°posto della graduatoria di merito; 

RAVVISATA la necessità di rettificare/integrare il citato articolo 

4 del D.R. 3122 dell’11.10.2017  



__________________________________________________________________ 
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Dottorato di ricerca in TRAPIANTI DI TESSUTI ED ORGANI E TERAPIE CELLULARI - XXXIII Ciclo. 

Riformulazione articolo 4 del D.R. 3122 dell’11.10.2017 

D E C R E T A 

 

di rettificare/integrare il testo dell’articolo 4 del D.R. n.3122 

dell’11.10.2017, che viene cosi modificato: 

“Art.4 – Vengono ammessi in qualità di soprannumerari, ai sensi 

degli articoli 10 e 11 del bando di concorso: 

- i dottori DI GIOIA GIUSEPPE, SCICCHITANO PIETRO e GIGANTE 

GIANLUIGI, dichiaratisi dipendenti pubblici e classificatisi 

rispettivamente all’11°, 15° e 16° posto della graduatoria di 

merito, subordinatamente all’accertamento dello status di pubblico 

dipendente ed alla presentazione della documentazione che attesti 

il collocamento in congedo da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza, entro la data di inizio del corso di dottorato, fermo 

restando il parere favorevole del Collegio dei Docenti. 

Nell’ipotesi in cui non sussista la condizione del predetto status, 

l’ammissione si considererà non perfezionata; 

- la dott.ssa MEZZOLLA VALERIA, dichiaratasi titolare di assegno di 

ricerca e classificatasi al 13° posto della graduatoria di merito, 

previo parere favorevole del Collegio dei Docenti del dottorato e 

del Consiglio del Dipartimento circa la compatibilità nello 

svolgimento delle due attività.”. 

 

Bari,24.10.2017      IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 


